«
	28
	»
	06
	20
	17
	г.

	№
	5503

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Администрации города от 12.04.2017
№ 2692 «О мерах по обеспечению
охраны городских лесов от пожаров
в 2017 году»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005                 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», разделом 3                  методических рекомендаций главам муниципальных образований по созданию                и организации работы старост населенных пунктов, патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп, разработанных                Сибирским региональным центром Министерства Российской Федерации                                по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 05.05.2017 № 4-8-4599, в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций при возникновении пожаров в лесопарковой зоне                  на территории города в пожароопасный период:
1. Внести в постановление Администрации города от 12.04.2017 № 2692 «О мерах по обеспечению охраны городских лесов от пожаров в 2017 году»                                      изменение, дополнив приложение 2 к постановлению пунктом 14 следующего                                содержания:

	«
	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки
исполнения

	14
	Организовать обучение работников, входящих в состав патрульной,
патрульно-маневренной, маневренной и патрульно-контрольной групп
по программе «Профессиональная подготовка пожарных, добровольных пожарных дружин» в объеме 16 часов и их страхование от вреда здоровью, клещевого энцефалита
	организации,
создающие
патрульные,
патрульно-маневренные,
маневренные
и патрульно-контрольные
группы
	пожароопасный сезон

».

2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой             информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой                информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя          главы Администрации города Жердева А.А.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов